
Høringssvar for Forslag til klinikkstrukturplan 2015-2030 for 

Tannhelsetenesta i Hordaland

Utvalg av tillitsvalgte i Hordaland har lest strukturplanen som er foreslått for 2015-2030 i 

Tannhelsetenesta i Hordaland. Det er ikke kommet innspill fra distriktene, og 

hovedtillitsvalgt har følgende kommentarer:

Den nye klinikkstrukturplanen for Hordaland vil sannsynligvis sikre en bedre rekruttering av 

tannleger og en mer stabil bemanning i regioner som har hatt stillingsvakanser og/eller høy 

turnover av tannleger. Etablering av nye klinikker vil også gi en nødvendig oppgradering av 

klinikker i henhold til nye krav. Større klinikker kan få bedre utstyr og et større fagmiljø som 

styrker tilbudet til publikum. 

Utvalg av tillitsvalgte for tannlegene i Hordaland fylke synes at reisetiden for enkelte 

pasienter kan bli for lang.  Oppgitt max reisetid en vei på en time er sannsynligvis for liten

slik klinikkstrukturen er foreslått, men derimot mer enn en time for pasienter i utkantene fra 

nåværende klinikker.  Dette er en side ved den nye klinikkstrukturplanen som kan gå ut over 

pasientene, og da særlig de svakeste gruppene som B, C og E. 

Sykehjemsklinikker har vært vanskelig å bemanne og er ofte enklere utstyrt, men ved en 

omlegging der sykehjemspasienter skal til en tannklinikk ute, er det viktig at pasientene har 

med pleiepersonale som har oppsyn og ansvar for pasienten utenom 

tannhelsebehandlingen. Sykehjemspasienter er i dag ofte meget redusert når plass tildeles, 

så det er viktig at tannklinikker utstyres med gode hjelpemidler for forflytning av pasienter. 



Nærhet til tannklinikk er en av grunnene som holdes frem som en årsak til bedre tannhelse 

blant befolkningen. Det er svært viktig at pasienter i alderen 15-19 år (elever i den 

videregående skole) møter til innkalling for undersøkelse og videre til timer til eventuell 

behandling. Dette gir et godt grunnlag for god tannhelse i voksen alder. Ved lengre reisevei 

for flere i distriktene vil skolefraværet bli høyt for de pasientene som har et 

behandlingsbehov. De fleste vil komme med kollektiv transport som ikke har hyppige 

avganger i distriktene. Det er fortsatt unge med mange lesjoner, og det er ikke mulig å 

behandle alle i skoleferier. Det er derfor viktig at det samtidig med en eventuell innføring av 

en ny klinikkstrukturplan, også innføres nye fraværsregler for elever i den videregående 

skole i Hordaland fylke som møter til tannbehandling. Fravær som skyldes tannbehandling 

bør ikke føres som fravær, heller ikke som gyldig fravær, for å sikre at tannhelsen ivaretas.

For gruppe A vil omleggingen sannsynligvis føre til økt belasting for de foresatte i form av 

lengre fravær fra arbeid når yngre barn skal følges til timeavtale.

På vegne av Utvalg av tillitsvalgte i Hordaland fylke for NTF

Irene Ness

Hovedtillitsvalgt for tannlegene

HTV-NTF


